

งบลงทุน	รวม	4,880,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	70,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
รายจ่ายประเภท ซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่าย เป็นค่า ซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลางเช่น เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ทำสีใหม่ทั้งคัน ซ่อมแซมเปลี่ยนหัวรถ ฯลฯ		
(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 , หนังสือ มท 0808.2/ว 2909 ลว.27 เมย 2565,หนังสือที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว.28 พ.ค 2564)		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,810,600 บาท
--------------------------	-----	---------------

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

(1) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1	จำนวน	159,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1 ตั้งไว้ 159,000 บาท มีรายละเอียดดังนี้

- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)

(2) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1	จำนวน	198,000 บาท
--	-------	-------------

(2) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1 ตั้งไว้ 198,000 บาท

- ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 102.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร ลาดเอียง 1: 500 หรือความลาดเอียงตามสภาพพื้นที่

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางามกำหนด -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนสวรรค์ หมู่ที่ 10 จำนวน 320,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงาน ตาม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนสวรรค์ หมู่ที่ 10 ตั้งไว้ 199,000 บาท

- (จุดที่ 1) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

- (จุดที่ 2) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร

รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01-

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางาม หมู่ที่ 3 จำนวน 376,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตาม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางาม หมู่ที่ 3 ตั้งไว้ 299,900 บาท

- ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 550.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01

- จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางามเหนือ หมู่ที่ 13 จำนวน 301,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตาม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางามเหนือ หมู่ที่ 13 ตั้งไว้ 301,900 บาท

- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 134.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร
- หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 536.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านดอนสวรรค์ หมู่ที่ 10 จำนวน 98,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตาม โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านดอนสวรรค์ หมู่ที่ 10 ตั้งไว้ 98,000 บาท
- ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 69.00 เมตร ลึก 0.20 เมตร ลาดเอียง 1: 500 หรือความลาดเอียงตามสภาพพื้นที่
- รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางามกำหนด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านน้อยพัฒนา หมู่ที่ 12 จำนวน 351,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงาน ตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านน้อยพัฒนา หมู่ที่ 12 ตั้งไว้ 351,800 บาท
- ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 217.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร ลาดเอียง 1: 500 หรือความลาดเอียงตามสภาพพื้นที่

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางามกำหนด

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านนางามใต้ หมู่ที่ 4 จำนวน 308,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านนางามใต้ หมู่ที่ 4

- จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 63.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร ลาดเอียง 1: 500 หรือความลาดเอียงตามสภาพพื้นที่

- จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 67.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร ลาดเอียง 1: 500 หรือความลาดเอียงตามสภาพพื้นที่

- จุดที่ 3 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 60.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร ลาดเอียง 1: 500 หรือความลาดเอียงตามสภาพพื้นที่

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางามกำหนด

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านนายอน้อย หมู่ที่ 2 จำนวน 301,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตาม โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านนายอน้อย หมู่ที่ 2 ตั้งไว้ 301,500 บาท

- ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 186.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร ลาดเอียง 1: 500 หรือความลาดเอียงตามสภาพพื้นที่

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางามกำหนด

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านโนนคำ หมู่ที่ 8	จำนวน	324,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตาม โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านโนนคำ หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 324,000 บาท		
- ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 200.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร ลาดเอียง 1: 500 หรือความลาดเอียงตามสภาพพื้นที่		
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางามกำหนด		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านสร้างแป้น หมู่ที่ 11	จำนวน	183,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตาม โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านสร้างแป้น หมู่ที่ 11 ตั้งไว้ 183,500 บาท		
- ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 112.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร ลาดเอียง 1: 500 หรือความลาดเอียงตามสภาพพื้นที่		
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางามกำหนด		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านสร้างแป้น หมู่ที่ 5	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงาน ตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านสร้างแป้น หมู่ที่ 5 ตั้งไว้ 300,000 บาท		
- ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 185.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร ลาดเอียง 1: 500 หรือความลาดเอียงตามสภาพพื้นที่		
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางามกำหนด		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)		

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านดอนกกโพธิ์ หมู่ จำนวน 415,900 บาท
ที่ 7

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตาม โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพัก บ้านดอนกกโพธิ์ หมู่ที่ 7 ตั้งไว้ 415,900 บาท

- วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40x1.00 ม. จำนวน 319
- ท่อน บ่อพักน้ำ คสล. จำนวน 17 บ่อ ความยาว 330.00 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม
กำหนด

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม(พ.ศ.2566-2570)

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเขตพื้น อบต.นางาม จำนวน 299,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตาม โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเขต
พื้น อบต.นางาม ตั้งไว้ 299,000 บาท

1. บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1

- ถนนสายไปห้วยหนองเต้ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร จำนวนลูกรัง 25 ลูกบาศก์เมตร
- ถนนสายหอยปู ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร จำนวนลูกรัง 75 ลูกบาศก์เมตร

2. บ้านนายอนน้อย หมู่ที่ 2

- ถนนสายหลังโรงเรียนนายอนน้อย ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร จำนวนลูกรัง 150 ลูกบาศก์เมตร

- ถนนสายซอยเลี้ยววิาบ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร จำนวน 50 ลูกบาศก์เมตร

3. บ้านนางาม หมู่ที่ 3

- ถนนสายห้วยชุมข้าวไปบ้านทุ่งพัฒนา ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร จำนวนลูกรัง 200 ลูกบาศก์เมตร

4.บ้านนางามใต้ หมู่ที่ 4

- ถนนสายห้วยคำคล้ายไปบ้านนางามใต้ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร จำนวนลูกรัง 100 ลูกบาศก์เมตร

5.บ้านสร้างแป้น หมู่ที่ 5

- ถนนสายวัดบ้านสร้างแป้นถึงสามแยกบ้านนางาม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร จำนวนลูกรัง 100 ลูกบาศก์เมตร

6.บ้านดอนกกโพธิ์ หมู่ที่ 7

- ถนนสายบ้านดอนกกโพธิ์ไปห้วยคำปอแดง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร จำนวนลูกรัง 75 ลูกบาศก์เมตร

- ถนนสายเรียบห้วยคำต้อนตอนล่าง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร จำนวนลูกรัง 40 ลูกบาศก์เมตร

7.บ้านโนนคำ หมู่ที่ 8

- ถนนสายอ่างเก็บน้ำห้วยคำคล้า ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร จำนวนลูกรัง 30 ลูกบาศก์เมตร

- ถนนสายโนนคำ ซอย 4 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร จำนวนลูกรัง 30 ลูกบาศก์เมตร

- ถนนสายเรียบห้วยนาใต้ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร จำนวนลูกรัง 40 ลูกบาศก์เมตร

8.บ้านค่ายเสรี หมู่ที่ 9

- ถนนสายข้างโรงเรียนไปบ้านนายอน้อย ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร จำนวนลูกรัง 250 ลูกบาศก์เมตร

9.บ้านดอนสวรรค์ หมู่ที่ 10

- ถนนสายหลังบ้านนายไผวัน ขนาดกว้าง 3.00
เมตร ยาว 120.00 เมตร จำนวนลูกรัง 40 ลูกบาศก์เมตร

- ถนนสายข้างหนองเชียงเข่า ขนาดกว้าง 3.00
เมตร ยาว 200.00 เมตร จำนวนลูกรัง 80 ลูกบาศก์เมตร

10.บ้านสร้างแป้น หมู่ที่ 11

- ถนนสายข้างวัดศรีสำโรง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00
เมตร จำนวนลูกรัง 100 ลูกบาศก์เมตร

11.บ้านน้อยพัฒนา หมู่ที่ 12

- ถนนสายไปตำบลโพนแพง ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00
เมตร จำนวนลูกรัง 75 ลูกบาศก์เมตร

- ถนนสายไปหนองขาด ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160.00
เมตร จำนวนลูกรัง 80 ลูกบาศก์เมตร

12.บ้านนางามเหนือ หมู่ที่ 13

- ถนนสายเรียบห้วยคำต่อนตอนล่าง ขนาดกว้าง 3.00
เมตร ยาว 250.00 เมตร จำนวนลูกรัง 70 ลูกบาศก์เมตร

- ถนนสายเรียบห้วยคำต่อนตอนบน ขนาดกว้าง 4.00
เมตร ยาว 200.00 เมตร จำนวนลูกรัง 80 ลูกบาศก์เมตร

13.บ้านนายอนน้อย หมู่ที่ 14

- ถนนสายไปคลองชลประทาน ขนาดกว้าง 5.00
เมตร ยาว 310.00 เมตร จำนวนลูกรัง 155 ลูกบาศก์เมตร

จำนวนลูกรังทั้งหมด 1,845 ลูกบาศก์เมตร

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนา
งาม(พ.ศ.2566-2570)

โครงการปรับปรุงถนนดิน บ้านสร้างแป้น หมู่ที่ 11 จำนวน 146,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตาม โครงการปรับปรุงถนนดิน บ้านสร้างแป้น หมู่ที่ 11 ตั้งไว้ 146,000 บาท

- ลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,490.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณลูกรังไม่น้อย 894 ลูกบาศก์เมตร

พร้อมปรับเกลี่ยแต่งให้เรียบร้อย รายละเอียดตามแบบแปลน
ท้องที่การบริหารส่วนตำบลนางามกำหนด

-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

โครงการเสริมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านค่ายเสรี หมู่ที่ 9 จำนวน 330,000 บาท

(10) โครงการเสริมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านค่ายเสรี หมู่ที่ 9

ตั้งไว้ 330000 บาท

- ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.03 เมตร

หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 950.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-7-201 แผ่นที่ 94 และ

แบบเลขที่ ทถ-3-110(4) แผ่นที่ 52

-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

โครงการเสริมผิวจราจรด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านนายอ หมู่ที่ 6 จำนวน 398,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตาม โครงการเสริมผิวจราจรด้วยแอส

ฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านนายอ หมู่ที่ 6 ตั้งไว้ 491,500 บาท

- จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา

เฉลี่ย 0.03 เมตร

- จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา

เฉลี่ย 0.03 เมตร

หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,150.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-7-201 แผ่นที่ 94 และ

แบบเลขที่ ทถ-3-110(4) แผ่นที่ 52

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนา

งาม(พ.ศ.2566-2570)

งบรายจ่ายอื่น	รวม	188,519 บาท
---------------	-----	-------------

รายจ่ายอื่น	รวม	188,519 บาท
-------------	-----	-------------

รายจ่ายอื่น		
-------------	--	--

ค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะ(ค้างจ่าย)	จำนวน	188,519 บาท
---------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าค้างจ่ายและค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนที่

เกินสิทธิของอบต.นางาม

ถือปฏิบัติตาม

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นด่วนที่สุด

ที่ มท0810.8/ว1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561